Serta, ditambah dengan data
pendukung tafsiran ayat sebelumnya.

Menilik Ulang Sejarah Perang Badar

Perang Badar merupakan pertempuran besar pertama yang
terjadi dalam sejarah Islam, yakni perang antara umat Islam
dengan kafir Quraish Mekkah. Perang ini terjadi 17 Maret 624 M
atau 17 Ramadhan 2 H. Dinamakan perang Badar, sebab terjadi di
satu tempat yang bernama Badar. Secara perlengkapan senjata
serta jumlah personil, pasukan muslim jauh tertinggal. Pasukan
kaum muslim hanya berjumlah 313 orang, sedangkan pasukan